2019年度北陸抗酸菌症臨床研修会 in 富山
の御案内

謹啓
 時下の候、皆様方には益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
 さてこの度、下記の通り『2019 年度北陸抗酸菌症臨床研修会 in 富山』を開催させて頂くこと
となりました。ご多忙中とは存じますが、ご出席頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白
記

日 時：令和 2年 2月 22日（土）13:30～16:00
会 場：富山県立中央病院 ５階ホール

富山県富山市西長江２丁目２番７８号

【講演】① 結核について：富山県立中央病院内科 谷口浩和

    ② 富山県の結核対策について：富山県庁健康課 松倉知晴

    ③ 富山県立中央病院の結核院内感染対策の実際
           富山県立中央病院内科 彼谷裕康／感染管理認定看護師 清水直美

    ④ 結核の喀痰検査について：富山県立中央病院臨床検査科 中村雅彦

    ⑤ 結核発症時の施設内対応と当院における看護について
        富山県立中央病院抗酸菌エキスパート 東 尚代

【実習】 N95 マスクフィット実習

主催  ⽇本結核病学会北陸⽀部、富⼭⼤学感染予防医学講座、富⼭県⽴中央病院
後援  富⼭県看護協会、富⼭県病院薬剤師会、富⼭県薬剤師会

事前申し込み・参加費は不要です。

 当研修会は、⼀般社団法⼈⽇本結核病学会認定制度指定プログラム（認定医・指導医・抗酸菌エキスパート）
研修単位 ５単位を取得可能です。
 富⼭県⽴中央病院の駐⾞券は、受付で無料化しますので、受付の際に提出してください。

（事務局・問合せ先）富⼭県⽴中央病院 地域連携室
       〒930-8550 富⼭県富⼭市⻄⻑江 2-2-78  TEL 076-424-1531    FAX  076-491-7109